Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação Nº 694/ 2018

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V.

Exa. envio de ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, quais providências foram e serão tomadas para reforma geral da

Praça João Martins de Oliveira (praça central do bairro Sagrado Coração de Jesus),

esclarecendo as datas previstas para início e conclusão da obra, considerando-se que

a arquiteta da Prefeitura já visitou o local e a planta já havia sido elaborada.

A Vereadora solicita informar também quando será entregue à população a praça

Maria Sodré, no mesmo bairro, após a realização de melhorias na infraestrutura e na

iluminação do local.

Sala das Sessões 30 de maio de 2018

ANA MARIA FERREIRA PROENÇA - PSB